АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г.Димитровград

21  декабря 2023 года  	                                                            № 4056

[bookmark: _GoBack]
О назначении общественных обсуждений по «Проекту технической документации на установки по утилизации и обезвреживанию отходов: МАРС (МАРС Н, МАРС ВИ), «ЛУНА»», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», пунктом 2 части 4.1 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 14.12.2021 № 3226 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории города Димитровграда Ульяновской области», на основании письма Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Олимп»  от 07.12.2023 № 123, уведомления о проведении общественных обсуждений  Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Олимп»  от  07.12.2023 № 124,
п о с т а н о в л я ю:
           1.Назначить общественные обсуждения по «Проекту технической документации на установки по утилизации и обезвреживанию отходов: МАРС (МАРС Н, МАРС ВИ), «ЛУНА», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее – объект общественных обсуждений).
[bookmark: __DdeLink__62_2303124502]          Заказчик и исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Олимп» (далее – ООО «НПП «Олимп»»)  (ОГРН 1197325009969 ИНН 7329030925).
Юридический адрес: Российская Федерация, 433515, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Гвардейская, д. 44, пом. 10.
Фактический адрес: Российская Федерация, 433504, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Жуковского, д.  6/13.
Контактная информация: телефон +7 (905) 348-03-09, электронная почта info@olymp-npp.ru.
2.Определить форму проведения общественных обсуждений: общественные слушания (информирование общественности с указанием места размещения для ознакомления объекта общественных обсуждений, даты, времени и места проведения общественных слушаний, и оформлением регистрационных листов и протокола общественных слушаний).
Общественные слушания состоятся  22.01.2024 в 11.00 по адресу:433504, Ульяновская область,  г. Димитровград ул. Жуковского, здание 6/13.
3..Определить сроки доступности материалов общественных обсуждений: с 29.12.2023 по 01.02.2024.
4. Определить место доступности материалов по объекту общественных обсуждений в период с 29.12.2023 по 01.02.2024, для ознакомления общественности,  в электронном виде:
-на официальном сайте ООО «НПП «Олимп»» по адресу: https://olymp-npp.ru/deyatelnost (по ссылке https://disk.yandex.ru/d/anPY1O3yQNmTwQ);
-на официальном сайте Администрации города Димитровграда Ульяновской области по адресу: https://dimitrovgrad.gosuslugi.ru/;
-в печатном виде по адресу: 433504, Ульяновская область, г.Димитровград,  ул. Жуковского, здание 6/13  (в рабочие дни с 9.00 до 18.00.).
5. Замечания и предложения по объекту общественных обсуждений  будут приниматься в письменной форме с 29.12.2023 по 12.02.2024, а также в течение 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений в журнал учёта замечаний и предложений, размещенный  по адресу:  433504, Ульяновская область, г.Димитровград,  ул. Жуковского, здание 6/13  (в рабочие дни с 9.00 до 18.00., а также на электронную почту Заказчика: olimp-dd@yandex.ru  с пометкой «Общественные обсуждения».
6.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации города (www.dimitrovgrad.gosuslugi.ru).
7. Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 15.11.2023 №3628 «О назначении общественных обсуждений по «Проекту технической документации на установки по утилизации и обезвреживанию отходов: инсераторов серии  МАРС (МАРС Н, МАРС ВИ), и установки «ЛУНА» по обезвреживанию и утилизации отходов I - V классов опасности, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду»
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Трофимова Д.Д.

Исполняющий полномочия
Главы города                                                                                           Д.Ю.Цивилев